ПРОТОКОЛ № 13

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                              19 июня 2014 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Галич Евгений Алексеевич (Шлеменков Е.И. представляет интересы Галича Е.А. по

доверенности);

3. Мордасова Людмила Васильевна (Шлеменков Е.И. представляет интересы Мордасовой

Л.В. по доверенности);

4. Мирошников Алексей Владимирович;

5. Зайцев Вячеслав Александрович;

6. Князев Сергей Анатольевич;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Агеев Сергей Владимирович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

9. Воропаев Сергей Иванович;

10. Догданов Олег Гомбоевич (Мирошников А.В. представляет интересы Догданова О.В. по

доверенности).

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич;

2. Начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 12 (Двенадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

10 (Десять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности Партнерства за 2 квартал 2014 года

2. О подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства

3. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

5. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства

6. Исключение из членов Партнерства

7. Утверждение Положения о раскрытии информации

По вопросу № 1 повестки дня «Отчет о деятельности Партнерства за 2 кварта 2014 года»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об итогах деятельности Партнерства за 2 квартал 2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «О подготовке к очередному Общему собранию членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести очередное Общее собрание членов Партнерства 4 сентября 2014 года по адресу:

Московская область, Солнечногорский район, отель «Фореста Тропикана».

По вопросу № 3 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства, представивших

документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой» (ОГРН 1118911002407;

свидетельство о допуске № 0536-2012-С-0607);

- Общество с ограниченной ответственностью «Бесалина» (ОГРН 1020700757076;

свидетельство о допуске № 0062-2010-С-0008/1).

По вопросу № 4 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «Компания ОРБ» (ОГРН 1077759569744;

свидетельство о допуске № 0235-2010-С-0252/1);

- Общество с ограниченной ответственностью Торгово-строительная фирма «Виктория»

(ОГРН 1028900898950; свидетельство о допуске № 0434-2011-С-0498/1).

2. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2014 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройрегион» (ОГРН 1108913000558,

свидетельство о допуске № 0437-2011-С-0501/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерСтройИнвест» (ОГРН 1033400025295,

свидетельство о допуске № 0039-2010-С-0071/6);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-1» (ОГРН 1043000660086,

свидетельство о допуске № 0247-2010-С-0268/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл Ремпромстрой» (ОГРН

1102648001037, свидетельство о допуске № 0410-2010-С-0477/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Лифт» (ОГРН 1062312041681,

свидетельство о допуске № 0474-2011-С-0539/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Россигнал» (ОГРН 1062635117995,

свидетельство о допуске № 0503-2011-С-0581/1);

4

- Общество с ограниченной ответственностью «СтавропольМедСтрой» (ОГРН 1072635024626,

свидетельство о допуске № 0545-2012-С-0563);

- Общество с ограниченной ответственностью «Автоматиксервис» (ОГРН 1025100507673,

свидетельство о допуске № 0407-2010-С-0223/1);

- Закрытое акционерное общество «ФАРНА» (ОГРН 1025000924080, свидетельство о допуске

№ 0171-2010-С-0242/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Спецсвязьстрой» (ОГРН 1025006522947,

свидетельство о допуске № 0398-2010-С-0144/1).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пунктах 1 и 2 вопроса 4 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 25 июня 2014 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

4. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «Юрстройконсалт» (ОГРН 1025004057528;

свидетельство о допуске № 0283-2010-С-0298/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Терматика» (ОГРН 1073443004360;

свидетельство о допуске № 0276-2010-С-0342/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоСпецСервис» (ОГРН 1083459008863;

свидетельство о допуске № 0325-2010-С-0385/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Янгпур» (ОГРН 1028900858161; свидетельство

о допуске № 0543-2012-С-0509);

- Общество с ограниченной ответственностью «Тяжстрой» (ОГРН 1103461001742;

свидетельство о допуске № 0370-2010-С-0443/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ОВЕН» (ОГРН 1028900900203; свидетельство о

допуске № 0454-2011-С-0520/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТ МЕК» (ОГРН 1087746282227;

свидетельство о допуске № 0471-2011-С-0544/1).

5. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2014 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Регионстрой» (ОГРН 1073443001345,

свидетельство о допуске № 0008-2010-С-0002/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Вега-Групп» (ОГРН 1063459055483,

свидетельство о допуске № 0012-2010-С-0020/1);

5

- Общество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС» (ОГРН 1033400630933,

свидетельство о допуске № 0042-2010-С-0127/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН

1103443000176, свидетельство о допуске № 0124-2010-С-0187/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройгаз» (ОГРН 1023405362727,

свидетельство о допуске № 0552-2012-С-0622);

- Общество с ограниченной ответственностью «Шпаковскгазбытсервис» (ОГРН

1072645001230, свидетельство о допуске № 0215-2010-С-0292/1);

- Открытое акционерное общество «КАСКАД» (ОГРН 1020900511081, свидетельство о допуске

№ 0541-2012-С-0611);

- Общество с ограниченной ответственностью «Августин» (ОГРН 1022502125491,

свидетельство о допуске № 0127-2010-С-0155/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДалКом» (ОГРН 1022501286719, свидетельство

о допуске № 0385-2010-С-0444/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ОЛАНТ» (ОГРН 1092510000087, свидетельство

о допуске № 0484-2011-С-0561/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой» (ОГРН 1048900952495,

свидетельство о допуске № 0022-2010-С-0125/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Медведь» (ОГРН 1088913000736, свидетельство

о допуске № 0207-2010-С-0160/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ИнкомСтройМонтаж» (ОГРН 1108913000129,

свидетельство о допуске № 0275-2010-С-0329/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Родник» (ОГРН 1028900897882, свидетельство

о допуске № 0359-2010-С-0414/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройПодряд» (ОГРН 1068913007240,

свидетельство о допуске № 0377-2010-С-0418/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строй Экспо 2010» (ОГРН 1108911000440,

свидетельство о допуске № 0469-2011-С-0537/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (ОГРН 1098913000691,

свидетельство о допуске № 0493-2011-С-0562/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ОГРН 1078913000341, свидетельство

о допуске № 0524-2011-С-0587/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Центроспецстрой-Регион» (ОГРН

1115905000540, свидетельство о допуске № 0461-2011-С-0521/2);

- Общество с ограниченной ответственностью Рекламно-строительная компания «Регард 59»

(ОГРН 1105904004887, свидетельство о допуске № 0511-2011-С-0585/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ССТ-Рус» (ОГРН 1065022012208, свидетельство

о допуске № 0568-2012-С-0609);

6

- Общество с ограниченной ответственностью «РЭЙСАН» (ОГРН 1107746825295,

свидетельство о допуске № 0433-2011-С-0497/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «РУС-КОНС» (ОГРН 1117746405810,

свидетельство о допуске № 0494-2011-С-0570);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКНЕТ СТРОЙ» (ОГРН 1077746149436,

свидетельство о допуске № 0590-2013-С-0655);

- Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтрой» (ОГРН 1062463058646,

свидетельство о допуске № 0347-2010-С-0370/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Плюс» (ОГРН 1070721002054,

свидетельство о допуске № 0070-2010-С-0114/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Галион» (ОГРН 1070708000879, свидетельство

о допуске № 0574-2012-C-0594/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер-Проект-ДВП» (ОГРН 1037789013877,

свидетельство о допуске № 0119-2010-С-0190/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие «Призма»

(ОГРН 1036604781685, свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «АНТАРЕС-ЭнергоСистем» (ОГРН

1103528002258, свидетельство о допуске № 0379-2010-С-0412/2);

- Некоммерческое партнерство «Академжилстрой» (ОГРН 1080300000076, свидетельство о

допуске № 0378-2010-С-0436/2);

- Закрытое акционерное общество Фирма «БАСК» (ОГРН 1037739211806, свидетельство о

допуске № 0386-2010-С-0450/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройПрогресс» (ОГРН 1047423005981,

свидетельство о допуске № 0409-2010-С-0463/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Подъем» (ОГРН 1105658005023, свидетельство

о допуске № 0475-2011-С-0553/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Башкирский Лифтостроительный Завод»

(ОГРН 1110263000649, свидетельство о допуске № 0542-2012-С-0614);

- Общество с ограниченной ответственностью «РОМЕТ КОНТРАКТОРС ГРУПП» (ОГРН

1127746364646, свидетельство о допуске № 0562-2012-С-0632).

6. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пунктах 4 и 5 вопроса 4 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 11 августа 2014 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

7

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДСТРОЙГРУПП» (ОГРН 1092538006054,

свидетельство о допуске № 0063-2010-С-0050/3);

- Общество с ограниченной ответственностью Строительно-транспортная компания

«СанКом» (ОГРН 1078913000440, свидетельство о допуске № 0118-2010-С-0177/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 59»

(ОГРН 1105902010719, свидетельство о допуске № 0451-2011-С-0504/4).

По вопросу № 6 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пунктов 2 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДСТРОЙГРУПП» (ОГРН 1092538006054);

- Общество с ограниченной ответственностью Строительно-транспортная компания

«СанКом» (ОГРН 1078913000440);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 59»

(ОГРН 1105902010719).

По вопросу № 7 повестки дня «Утверждение Положения о раскрытии информации»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об утверждении Положения о раскрытии информации Партнерства.

8

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о раскрытии информации Партнерства.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков